
 
Ufficio dei monopoli per le Marche  

Sede di Ancona 
Servizio Affari Generali 

 

Ufficio dei Monopoli per le Marche 
60122 Ancona, Via Palestro 15 – Telefono +39 0719944218 – Fax +39 0719944254 

   e-mail:monopoli.ancona@aams.it – monopoli.ancona@pec.aams.it 

 

 
Prot. n°7550/RU  del  30/03/2018 

 
 

AVVISO ESPLORATIVO 
 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI QUALIFICATI DA INVITARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO DI TONER ESAUSTI PRESENTI PRESSO GLI UFFICI 
DELL’AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI – UFFICIO DEI MONOPOLI 
PER LE MARCHE -  SEDE DI ANCONA E SEDI DISTACCATE DI ASCOLI PICENO, 
CIVITANOVA MARCHE E PESARO. 

 
L’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Ufficio dei Monopoli per le Marche sede 

di Ancona, intende acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori qualificati per 
procedere all’affidamento del servizio di smaltimento toner esausti, ai sensi delle Linee guida 
n°4 dell’A.N.A.C., in materia di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato, formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse 
degli operatori economici. La manifestazione di interesse ha come unico scopo di comunicare 
la disponibilità ad essere invitati a presentare un’offerta. 

 
INFORMAZIONI GENERALI OGGETTO DELL’APPALTO 

 
Il servizio consiste nel servizio di ritiro e smaltimento toner, ai sensi della parte IV 

del D.lgs. 152/2006, come successivamente modificato e integrato (Codice dell’Ambiente),  
da espletarsi nelle sedi di seguito indicate: 

- Ancona, Via Palestro, 15 
- Ascoli Piceno, Via Marini, 15 
- Civitanova Marche (MC), Via Pirelli, 2/4 
- Pesaro, Via Mameli, 9 
Il ritiro del materiale dovrà avvenire semestralmente, previa fornitura di eco-box di 

capienza adeguata. 
Il contratto avrà validità biennale a decorrere dalla data di stipula. 
Il pagamento del canone sarà annuale e posticipato. 
L’affidamento dell’appalto avverrà mediante procedura negoziata con lettera di 

invito ai sensi dell’art. 36, c.2 – lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Base d’asta: 
Euro 2000,00 (duemila/00) IVA esclusa, di cui euro 0 (zero/00) relativi ai costi 

della sicurezza, finalizzati all’eliminazione dei rischi da interferenze non soggetti a ribasso. 
 
 



 
 
 
 
Requisiti di partecipazione: 
- Non trovarsi in una delle situazioni di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016. 
- Iscrizione nel registro delle imprese per il settore oggetto di gara. 

 
        Modalità di aggiudicazione: 

L’aggiudicazione avverrà in base al criterio del minor prezzo rispetto all’importo 
previsto come base d’asta, con le modalità di cui all’art. 95 c.4, lett. c), del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 

Il RUP incaricato è la dott.ssa Paola Guidotti, Funzionario delegato ai sensi del 
provv. n°38 del 11/01/2016. Indirizzo e-mail di riferimento: monopoli.ancona@aams.it 

 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 

 
Gli operatori economici qualificati interessati ad essere invitati potranno far 

pervenire la manifestazione di interesse attraverso posta elettronica certificata al seguente 
indirizzo: monopoli.ancona@pec.aams.it 

 
Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 

quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso. 
 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere sottoscritte dal legale 

rappresentante dell’impresa, munite di documento di riconoscimento in corso di validità e 
dovranno riportare tutti i dati identificativi dell’impresa. 

Il presente avviso è consultabile sul sito internet dell’agenzia 
www.agenziadoganemonopoli.gov.it 

 
 

 
Ancona, lì 30/03/2018 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                  Firma autografa 
                                                                sostituita a mezzo stampa 

                                                                            ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
(provv.38 del 11/01/2016) 

Dott. ssa Paola Guidotti 
 
 

mailto:monopoli.ancona@aams.it
mailto:monopoli.ancona@pec.aams.it
http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

